ID 091/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer de V.Exa.
que  encaminhe ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Vitória, a seguinte:

INDICAÇÃO

Para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  que  providencie  a
instalação de tachões de sinalização na Rua Professora Maria Candida da Silva,
no  Bairro  República,  do  trecho  da  Av.  Presidente  Castelo  Branco  até  a  Av.
Adalberto Simão Nader.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação dos moradores locais, devido à alta velocidade dos
veículos, solicitando, assim, a instalação dos redutores de velocidade.

Ressalta ainda o interesse público de gerar segurança aos motoristas e pedestres,
obedecendo ao Conselho Nacional  de Trânsito,  bem como ao que disciplina o
Código Brasileiro de Trânsito.

Ed Paulo Pereira Gomes, 11 de outubro de 2016.

Reinaldo Bolão
Vereador PT

Câmara Municipal de Vitória
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº1788, ed. Paulo Pereira Gomes

5º andar – Gabinete 504 – Bento Ferreira – Vitória – ES/ CEP: 29050-940
email: reinaldobolao@yahoo.com.br – tel: (27) 3334-4555

mailto:reinaldobolao@yahoo.com.br

		2016-10-11T13:53:14-0300